
Od: >
Wysłano: środa, 22 stycznia 2025 12:07
Do: kontakt; sekretariatwarszawa@gddkia.gov.pl
Temat: Petycja - Usuwanie aktów wandalizmu i nielegalnego graffiti z infrastruktury drogowej

Niektóre osoby, które odebrały tę wiadomość, nie otrzymują często wiadomości e-mail z adresu marlena.saniewska@gmail.com. [Dowiedz się, dlaczego jest to ważne](#)

Szanowni Państwo, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Dotyczy: Usuwanie aktów wandalizmu i nielegalnego graffiti z infrastruktury drogowej

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu usuwanie aktów wandalizmu, nielegalnego graffiti oraz bazgrołów, które szpecą wiadukty, mosty, drogi oraz inne obiekty infrastruktury drogowej w całym kraju, a w szczególności w Warszawie i na trasach szybkiego ruchu, takich jak S7.

Każdego dnia na naszych drogach przybywa nowych przejawów wandalizmu. Brak odpowiednich działań w tym zakresie jedynie zachęca sprawców do kontynuowania niszczenia przestrzeni publicznej. Sytuacja ta staje się coraz bardziej zatrważająca i wpływa negatywnie na wizerunek naszych miast, dróg oraz całego kraju. Nielegalne graffiti i bazgroły są nie tylko problemem estetycznym, ale również stanowią wyraz braku szacunku dla wspólnej przestrzeni publicznej.

Warszawa, jako stolica Polski, powinna być przykładem czystości i ładu przestrzennego. Tymczasem obecny stan wiaduktów, mostów i tras szybkiego ruchu jest powodem wstydu i negatywnie wpływa na odbiór naszego kraju przez obywateli i turystów. Szczególnie dotyczy to tras takich jak S7 oraz innych głównych dróg, gdzie skala problemu osiąga alarmujący poziom.

W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie:

1. Jakie działania podjęła GDDKiA w celu zwalczania i usuwania nielegalnego graffiti oraz bazgrołów?
2. Czy istnieje plan systematycznego usuwania wandalizmu z infrastruktury drogowej?
3. Czy GDDKiA współpracuje z odpowiednimi służbami, aby przeciwdziałać tego rodzaju aktom?
4. Czy planowane są środki prewencyjne, takie jak monitoring, stosowanie powłok antygraffiti czy kampanie edukacyjne?

Wierzymy, że problem ten wymaga pilnej interwencji oraz stałych działań. W imieniu mieszkańców Warszawy oraz użytkowników dróg krajowych proszę o niezwłoczne podjęcie kroków zmierzających do poprawy sytuacji. Jako obywatele oczekujemy nie tylko odpowiedzi na postawione pytania, ale przede wszystkim konkretnych działań, które przyniosą widoczne rezultaty.

Z poważaniem,